事 務 連 絡

令和 ７ 年 ８月吉日

三芳町各農家組合組合員 御中

観光産業課 農業振興担当

次世代施設園芸埼玉拠点における人材育成と雇用活用等に関する研修会のご案内

日頃より、農業振興行政の運営にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、埼玉県より「次世代施設園芸埼玉拠点における人材育成と雇用活用等に関する研

修会」の案内が下記及び別添開催要項のとおりきましたので、お知らせいたします。

                             記

【研修会概要】

１ 日時 令和７年９月２５日（木）１５時００分～１６時００分

２ 場所 農業技術研究センター久喜試験場（久喜市六万部９１）

※対面＋WEB のハイブリッド開催方式で開催。

      ※ｗｅｂ参加可

３ 内容  「次世代施設園芸埼玉拠点における人材育成と雇用管理について」

      講演者 イオンアグリ創造（株）埼玉久喜農場 大内智裕 農場長

次世代施設園芸埼玉拠点におけるこれまでの経験を生かし、県内の農業法人等

の経営者を対象に、人材育成・雇用管理等のノウハウを紹介。

なお、参加に関しましては町から主催者である埼玉県に出席者を報告する必要がありま

すので、本研修会への出席を希望される方は、お手数をおかけしますが、令和７年９月１２

日（金）までに三芳町役場観光産業課農業振興担当窓口まで必ずご相談ください。

問合せ先：三芳町観光産業課 農業振興担当

TEL：049-258-0019（内線 21６）

FAX：049-274-1013

回 覧

次世代施設園芸埼玉拠点の人材育成・雇用管理等に関する研修会
開催要項

１ 目的
 県内では、経営規模の拡大や法人化等により、雇用者を活用した経営が増加しており、
雇用者の募集や人材育成・管理に関する知識・ノウハウが重要となってきている。
 そうした中、社員・パートの育成や、雇用者の募集〜育成・管理について豊富な経験を
有する、次世代施設園芸埼玉拠点を運営するイオンアグリ創造（株）の農場長に講演をい
ただき、主穀作、露地野菜等の法人経営等における人材育成や雇用管理等のヒントとする。
２ 主催
 埼玉県農林部生産振興課
３ 日時・場所
 令和 7 年 9 月 25 日（木）15:00〜16:00 埼玉県農業技術研究センター久喜試験場
 （所在地：久喜市六万部 91 TEL：0480-21-1113 ※別添地図参照）
  ※対面＋WEB のハイブリッド開催方式で開催する。
 ※同日 13:30〜15:00 の予定で、彩の国埼玉・農業法人協会が会員研修の一環として、
  久喜試験場内の次世代施設園芸埼玉拠点を視察予定。視察参加者は引き続き講演会に

も参加することを想定。研修会は会員以外のその他の生産者も参加可とする。
４ 内容
（1）事例紹介・情報交換等（15:00〜16:00）（事務棟大会議室）
    「次世代施設園芸埼玉拠点における人材育成と雇用管理について」
   講演者 イオンアグリ創造（株）埼玉久喜農場 大内智裕 農場長
  （令和元年に久喜農場に副農場長として赴任。令和 5 年から農場長を務めている。
   社員・パート含め日々50 人近い従業員の管理や、後継者の育成にあたっている。）
5 通知先
 ・彩の国埼玉・農業法人協会会員、埼玉県稲麦作経営者会議会員
 ・人材育成・雇用活用等に関心のある生産者・普及指導員等
6 問合先
  埼玉県農林部生産振興課総務・野菜担当 佐藤 TEL：048-830-4142